ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack]           РЕШЕНИЕ №932 от 28 ноября 2019 года
Принято  на 32-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

Об исполнении бюджета города Пскова за 9 месяцев 2019 года

Заслушав информацию начальника Финансового управления Администрации города Пскова, Псковская городская Дума отмечает, что:
-за 9 месяцев 2019 года поступило доходов в бюджет города Пскова 3 179 793,9 тыс. руб. или 51,5% от плановых назначений;
-за 9 месяцев 2019 года профинансировано расходов на 3 170 591,0 тыс. руб. или 50,2% от плановых назначений;
-превышение  доходов над расходами составило 9 202,9 тыс. руб.;
-по сравнению с соответствующим периодом прошлого года в целом доходы увеличились на 15,7% или на 430 917,8 тыс. руб., расходы увеличились на 15,3% или на          419 817,5 тыс. руб.;
-объем просроченной кредиторской задолженности бюджета города Пскова за выполненные работы и оказанные услуги по состоянию на 01.10.2019 увеличился по сравнению с просроченной кредиторской задолженностью на 01.01.2019 на 49 385,5 тыс. руб. и составил  85 000,8 тыс. руб.
-объем муниципального долга на 01.10.2019 по сравнению с началом года не изменился и составил 543 000 тыс. руб.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета города Пскова за               9 месяцев 2019 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и  разместить на  официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								Е.А. Полонская